

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
junio, 2019
Ejercicio: 2019

Unidad 1 -DIRECCION

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
511	03/06/2019	21965218	BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	356,643.00	3,661.13		N/A
POR PAGO DE MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y APRENDIZAJE AL PERSONAL DOCENTE Y DE PRODUCCIÓN SEGÚN RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO NO. 22-2019.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		416	PAGO POR MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y APRENDIZAJE AL PERSONAL DOCENTE Y DE PRODUCCIÓN.	Otros		1.0000	356,643.0000	356,643.00
						356,643.00		
519	05/06/2019	27368548	DE LA ROSA MARROQUIN SONIA LISSETH	APROBADO	7,100.00	0.00		EXC
PAGO A SONIA LISETH DE LA ROSA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE TUTORÍAS DEL CURSO QUÍMICA ORGÁNICA, A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019, DE LAS CARRERAS PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PRIMER PRODUCTO: PLAN DE TRABAJO DE LAS TUTORÍAS DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	7,100.0000	7,100.00
						7,100.00		
520	05/06/2019	81957939	ALVA CAN JEISSER ESTUARDO	APROBADO	7,100.00	0.00		EXC
PAGO A JEISSER ESTUARDO ALVA CÁN, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE TUTORÍAS DEL CURSO FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA, A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019, DE LAS CARRERAS PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL								
OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PRIMER PRODUCTO: PLAN DE TRABAJO DE LAS TUTORÍAS DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	7,100.0000	7,100.00
						7,100.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADASExpresado en Quetzales
junio, 2019

Ejercicio: 2019

526 **18/06/2019** **54863619** **XITUMUL REQUENA DE CHAMALE CAROLINA ASUCENA** **APROBADO** **72,960.00** 57,608.00 ##### DIR
CURSO DE MANEJO DE VEHÍCULOS QUE SERÁ IMPARTIDO A ESTUDIANTES DEL TERCER AÑO DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO Y FORESTAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	CURSO DE MANEJO DE VEHÍCULOS QUE SERÁ IMPARTIDO A ESTUDIANTES DEL TERCER AÑO DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO Y FORESTAL DE LA ENCA	Servicios		1.0000	72,960.0000	72,960.00
							72,960.00	

527 **18/06/2019** **30118174** **MIRANDA RAMOS DE BALTAZAR CINDY LETICIA** **APROBADO** **21,000.00** 0.00 CBC
COMPRA DE ALMUERZOS SERVIDOS EN ACTIVIDAD REALIZADA CON EL PERSONAL DE LA ENCA, EL DÍA DOMINGO 19 DE MAYO DEL 2019, EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211	ALMUERZOS SERVIDOS.	Unidad		300.0000	70.0000	21,000.00
							21,000.00	

531 **18/06/2019** **5941679** **SEGA, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **19,775.20** 19,775.20 CBC
RENOVACIÓN DEL SERVICIO DE ANTIVIRUS ESET ENDPOINT ANTIVIRUS, PARA TODOS LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ENCA, POR 12 MESES

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		158	ESET ENDPOINT SECURITY, GOBIERNO I AÑO	Servicios		190.0000	104.0800	19,775.20
							19,775.20	

535 **18/06/2019** **12513490** **TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIE** **APROBADO** **15,400.00** 15,400.00 ##### DIR
SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET DE 100 MBPS DE ANCHO DE BANDA DURANTE DOS MESES PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA- DEL DIECISÉIS DE MAYO AL QUINCE DE JULIO 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		113	SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET DE 100 MBPS DE ANCHO DE BANDA DURANTE DOS MESES	Servicios		1.0000	15,400.0000	15,400.00
							15,400.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

536 18/06/2019 2519724K INFOLIB, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 16,852.64 16,852.64 CBC
 ACTUALIZACIÓN SISTEMA DE GLIFOS VERSIÓN 8.2, LICENCIA DE GESTIÓN BIBLIOTECARIA PARA USO DE LOS ESTUDIANTES DE LAS CARRERAS DE PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		158	PLAN DE DERECHO A NUEVAS VERSIONES Y SOPORTE TÉCNICO, 20 HORAS ADICIONALES PARA MIGRACIÓN AL SISTEMA GLIFOS - LIBRARY 8.2	Servicios		1.0000	16,852.6400
							16,852.64

537 18/06/2019 10699856 CHAVEZ CHUTA ANCELMO MANUEL APROBADO 94,500.00 94,500.00 EXC
 SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA, POR EL LICENCIADO ANCELMO MANUEL CHÁVEZ CHUTÁ SEGÚN CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. 4-2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		183	SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA, POR EL LICENCIADO ANCELMO MANUEL CHÁVEZ CHUTÁ SEGÚN CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. 4-2019.	Servicios		1.0000	94,500.0000
							94,500.00

539 18/06/2019 36083593 SILMARIL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 41,965.00 41,965.00 ##### DIR
 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE OFICINA VIRTUAL DENTRO DEL PERÍMETRO DE LA CIUDAD DE GUATEMALA, DURANTE EL PERIODO DE MAYO A DICIEMBRE DEL 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE OFICINA VIRTUAL DENTRO DEL PERÍMETRO DE LA CUIDAD DE GUATEMALA.	Servicios		7.0000	5,995.0000
							41,965.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
540	18/06/2019	6882072	FABRICA DE PERSIANAS Y COMPLEMENTOS SOCIEDAD ANO	APROBADO	1,320.00	1,320.00		CBC

SERVICIO DE COLOCACIÓN DE MESH EN DOS PUERTAS DE VIDRIO DE DOBLE HOJA CADA UNA, UBICADAS EN LA ENTRADA QUE OCUPAN LA OFICINA DE LA SECCIÓN DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL Y LA UNIDAD DE PROYECTOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	MESH CON DISEÑO PARA DOS PUERTAS IGUAL A 4 VIDRIOS DE 1.97 X 0.60, EN LA UNIDAD DE PROYECTOS	Servicios		1.0000	1,320.0000
							1,320.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

541 18/06/2019 7610408 VELASQUEZ DIAZ DE BUSTAMANTE BRENDA PATRICIA APROBADO 6,000.00 6,000.00 CBC
 DIPLOMADO / ESPECIALIZACIÓN EN TRANSFORMACIÓN DE ALIMENTOS PECUARIOS DE GANADERÍA DE CARNE, LECHE, AVICULTURA, PORCINOCULTURA, PROCESAMIENTO DE OVINOS, CAPRINOS, TILAPIA Y MIEL, DIRIGIDO AL TÉCNICO DE AGROINDUSTRIA DE LA ENCA, LOS DÍAS SÁBADOS DEL 02 FEBRERO AL 16 DE NOVIEMBRE DEL 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		185	DIPLOMADO / ESPECIALIZACIÓN EN TRANSFORMACIÓN DE ALIMENTOS PECUARIOS DE GANADERÍA DE CARNE, LECHE, AVICULTURA, PORCINOCULTURA, PROCESAMIENTO DE	Servicios		1.0000	6,000.0000
							6,000.00

545 18/06/2019 2103690K ROHR LOZANO PABLO ROBERTO APROBADO 28,700.00 28,700.00 EXC
 PAGO A PABLO ROBERTO ROHR LOZANO, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA A LOS ESTUDIANTES DE EDAFOLOGÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO EDAFOLOGÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS ACADÉMICOS DEL PRIMER PARCIAL	Servicios		1.0000	9,550.0000
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019 E INFORME DE RESULTADOS DEL SEGUNDO PARCIAL	Servicios		1.0000	9,550.0000
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS RESULTADOS DE LOS	Servicios		1.0000	9,600.0000
							28,700.00

550 18/06/2019 21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 120,358.84 0.00 N/A
 POR PAGO AL PERSONAL DE LA ENCA BAJO EL RENGLON 031, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2019.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		31	JORNAL DIRECCIÓN	Mes		1.0000	37,145.9200	37,145.92
		33	BONO DECRETO DIRECCIÓN	Mes		1.0000	3,433.3200	3,433.32
		31	JORNAL COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Mes		1.0000	35,162.4000	35,162.40
		33	BONO DECRETO COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Mes		1.0000	3,250.0000	3,250.00
		31	JORNAL COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL	Mes		1.0000	8,114.4000	8,114.40
		33	BONO DECRETO COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL	Mes		1.0000	750.0000	750.00
		31	JORNAL COORDINACIÓN PRODUCCIÓN	Mes		1.0000	29,752.8000	29,752.80
		33	BONO DECRETO COORDINACIÓN PRODUCCIÓN	Mes		1.0000	2,750.0000	2,750.00
							120,358.84	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

553 18/06/2019 31121772 VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA APROBADO 19,515.00 19,515.00 CBC
 COMPRA DE ALIMENTO PARA PEZ, QUE SERÁ UTILIZADO EN LA PRODUCCIÓN DE PEZ VARIEDAD TILAPIA NILOTICA, EN LA FINCA NINFAS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		212	ALCON TILAPIA 45% L0	Libra		450.0000	6.5500	2,947.50
		212	ALCON TILAPIA 45% L3	Libra		1,100.0000	6.3500	6,985.00
		212	ALCON TILAPIA 38% E0	Libra		1,750.0000	4.5500	7,962.50
		212	ALCON TILAPIA 35%	Libra		450.0000	3.6000	1,620.00
						19,515.00		

554 18/06/2019 31532845 DE LEON TRABANINO JUAN JOSE APROBADO 179,200.00 153,600.00 EXC
 PAGO POR SERVICIO DE DESARROLLO, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE SISTEMA PARA CONTROL Y GESTIÓN ACADÉMICA, DENTRO DE LA "ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA" -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		186	ANÁLISIS, DISEÑO, PLANIFICACIÓN, DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA GENERAL AUTOMATIZADO DE CONTROL ACADÉMICO	Servicios		1.0000	179,200.0000	179,200.00
						179,200.00		

559 18/06/2019 92757510 AQUA SUR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,200.00 4,200.00 CBC
 COMPRA DE ALEVINES DE TILAPIA QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA PRODUCCIÓN DEL PROYECTO DE PISCICULTURA EN LA FINCA NINFAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		213	ALEVIN DE TILAPIA OREOCHROMIS SP, LINEA GIFT.	Unidad		6,000.0000	0.7000	4,200.00
						4,200.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

560 18/06/2019 37037498 MOSCOSO ORELLANA VICTOR MANUEL APROBADO 35,700.00 23,800.00 EXC
 PAGO A VICTOR MANUEL MOSCOSO ORELLANA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA DE LOS CURSOS DE INFORMÁTICA BÁSICA II PARA EL SEGUNDO CUATRIMESTRE Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA SIG PARA EL QUINTO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DE LOS CURSOS: INFORMÁTICA BÁSICA II PARA EL SEGUNDO CUATRIMESTRE Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA SIG PARA EL QUINTO	Servicios		1.0000	11,900.0000	11,900.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DE EVALUACIONES	Servicios		1.0000	11,900.0000	11,900.00
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	11,900.0000	11,900.00
							35,700.00	

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
561 18/06/2019 43929168 CASTRO OLIVA MARCO ANTONIO APROBADO 17,500.00 11,700.00 EXC
 PAGO A MARCO ANTONIO CASTRO OLIVA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA A LOS ESTUDIANTES DE INGLÉS I E INGLÉS II DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO: INGLÉS I Y II DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS ACADÉMICOS DEL PRIMER PARCIAL	Servicios		1.0000	5,800.0000	5,800.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL SEGUNDO PARCIAL	Servicios		1.0000	5,800.0000	5,800.00
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	5,900.0000	5,900.00
							17,500.00	

562 18/06/2019 20318987 ROBLES RIVERA JORGE ANDRES APROBADO 42,000.00 28,000.00 EXC
 PAGO A JORGE ANDRÉS ROBLES RIVERA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA A LOS ESTUDIANTES DEL CURSO MECANIZACIÓN AGRÍCOLA EN LA CARRERA PERITO AGRÓNOMO Y TOPOGRAFÍA EN LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PRIMER PRODUCTO: PLAN DE TRABAJO DE LOS CURSOS MECANIZACIÓN AGRÍCOLA Y TOPOGRAFÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE	Servicios		1.0000	14,000.0000	14,000.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL SEGUNDO PARCIAL	Servicios		1.0000	14,000.0000	14,000.00
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	14,000.0000	14,000.00
							42,000.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

566 19/06/2019 2458505K EMPRESA MUNDIAL DE SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 89,500.00 89,500.00 ##### DIR
 SERVICIO DE INSTALACIÓN DE MEZZANINE, CON ESTRUCTURA METÁLICA Y MADERA PARA LA SECCIÓN DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 40.17 M² DE MEZZANINE CON ESTRUCTURA METÁLICA Y DE MADERA EN SECCIÓN DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL DE LA ENCA.	Servicios		1.0000	89,500.0000	89,500.00
							89,500.00	

577 19/06/2019 17515181 LOPEZ ESTRADA MIRIAM EUNICE APROBADO 10,500.00 10,500.00 EXC
 PAGO A MIRIAM EUNICE LÓPEZ ESTRADA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE ACADÉMICO DEL CURSO DE INGLÉS II, A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019, DE LAS CARRERAS PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL SEGUNDO PARCIAL	Servicios		1.0000	5,250.0000	5,250.00
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	5,250.0000	5,250.00
							10,500.00	

578 19/06/2019 1695906K RUIZ VELIZ PRISCILA APROBADO 10,500.00 10,500.00 EXC
 PAGO A PRISCILA RUIZ VELIZ, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE ACADÉMICO DEL CURSO DE INGLÉS II, A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019, DE LAS CARRERAS PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL SEGUNDO PARCIAL	Servicios		1.0000	5,250.0000	5,250.00
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	5,250.0000	5,250.00
							10,500.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

579 19/06/2019 65052064 REYES TAJTAJ JORGE ADAN APROBADO 19,150.00 19,150.00 EXC
 PAGO A JORGE ADÁN REYES TAJTAJ, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIO TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA DEL MÓDULO DE FRUTALES I Y TUTORÍAS DEL CURSO QUÍMICA ORGÁNICA, A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019, DE LAS CARRERAS DE PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DEL RENDIMIENTO ACADÉMICO DERIVADOS DE LA TUTORÍA DEL CURSO QUÍMICA ORGÁNICA DE LOS ESTUDIANTES DEL SEGUNDO	Servicios		1.0000	9,600.0000	9,600.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL MÓDULO	Servicios		1.0000	9,550.0000	9,550.00
							19,150.00	

580 19/06/2019 86719092 RAMIREZ LOPEZ EMELY CELESTE APROBADO 19,150.00 19,150.00 EXC
 PAGO A EMELY CELESTE RAMÍREZ LÓPEZ, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA DEL MÓDULO DE AGROINDUSTRIA Y TUTORÍAS DEL CURSO FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRES DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL MÓDULO	Servicios		1.0000	9,550.0000	9,550.00
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DEL RENDIMIENTO ACADÉMICO DERIVADOS DE LA TUTORÍA DEL CURSO FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA DE LOS ESTUDIANTES	Servicios		1.0000	9,600.0000	9,600.00
							19,150.00	

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
581 19/06/2019 96251298 GUZMAN MONTOYA MARIA ALEJANDRA APROBADO 14,250.00 14,250.00 EXC
 PAGO A MARIA ALEJANDRA GUZMÁN MONTOYA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE TUTORÍAS DEL CURSO DE QUÍMICA A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019, DE LAS CARRERAS PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD DE TUTORÍA EN EL RENDIMIENTO ACADÉMICO E ÍNDICE DE RETENCIÓN	Servicios		1.0000	7,150.0000	7,150.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	7,100.0000	7,100.00
							14,250.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

582 19/06/2019 86597612 LOPEZ FARFAN DANIELA EUGENIA APROBADO 19,150.00 19,150.00 EXC
 PAGO A DANIELA EUGENIA LÓPEZ FARFÁN, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA, EN EL SOPORTE ACADÉMICO DEL CURSO DE BOTÁNICA GENERAL Y FISIOLÓGIA VEGETAL, Y EL MÓDULO DE VIVEROS FORESTALES A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019, DE LAS CARRERAS PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL SEGUNDO PARCIAL Y	Servicios		1.0000	9,550.0000	9,550.00
		189	INFORME DE LOS RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	9,600.0000	9,600.00
							19,150.00	

583 19/06/2019 81101589 HERNANDEZ GUERRA VIVIAN IVETH APROBADO 19,150.00 19,150.00 EXC
 PAGO A VIVIAN IVETH HERNÁNDEZ GUERRA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA A LOS ESTUDIANTES DEL CURSO FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL SEGUNDO PARCIAL	Servicios		1.0000	9,550.0000	9,550.00
		189	NFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	9,600.0000	9,600.00
							19,150.00	

584 19/06/2019 27368548 DE LA ROSA MARROQUIN SONIA LISSETH APROBADO 14,250.00 14,250.00 EXC
 PAGO A SONIA LISETH DE LA ROSA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE TUTORÍAS DEL CURSO QUÍMICA ORGÁNICA, A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019, DE LAS CARRERAS PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	7,100.0000	7,100.00
		189	RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD DE TUTORÍAS EN EL RENDIMIENTO ACADÉMICO E ÍNDICES DE RETENCIÓN	Servicios		1.0000	7,150.0000	7,150.00
							14,250.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

585 19/06/2019 81957939 ALVA CAN JEISSER ESTUARDO APROBADO 14,250.00 14,250.00 EXC
 PAGO A JEISSER ESTUARDO ALVA CÁÑ, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE TUTORÍAS DEL CURSO FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA, A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019, DE LAS CARRERAS PERITO AGRÓNOMO Y PERITO FORESTAL

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD DE TUTORÍA EN EL RENDIMIENTO ACADÉMICO E ÍNDICES DE RETENCIÓN	Servicios		1.0000	7,150.0000
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	7,100.0000
							14,250.00

586 19/06/2019 40452069 ESPAÑA FLORES ANGEL GONZALO APROBADO 31,500.00 31,500.00 ##### DIR
 ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE ARRENDAMIENTO AVANZADO DE IMPRESIÓN, COPIADO Y ESCANEADO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ENCA, DURANTE LOS MES DE JUNIO A DICIEMBRE 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		153	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, CON CAPACIDAD DE 10,000 COPIAS	Mes		7.0000	1,000.0000
		153	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 7 IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES, CON CAPACIDAD DE 5,000 COPIAS	Mes		7.0000	3,500.0000
							31,500.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

600 20/06/2019 93440529 ASEINPRO, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 15,241.50 15,241.50 CBC
 ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS Y EQUIPO NECESARIO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS ARTÍCULOS 04 Y 05 DEL ACUERDO GUBERNATIVO 229-2014, REFORMADO POR EL ACUERDO GUBERNATIVO 33-2016.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		233	BOTA PREDATOR NEGRA, FORRADA DE HULE CON PUNTERA DE ACERO, CON SUELA DE NITRILO RESISTENTE A QUÍMICOS, TALLA 36.	Par		10.0000	125.0000	1,250.00
		233	BOTA PREDATOR NEGRA, FORRADA DE HULE CON PUNTERA DE ACERO, CON SUELA DE NITRILO RESISTENTE A QUÍMICOS, TALLA 37.	Par		10.0000	125.0000	1,250.00
		233	BOTA PREDATOR NEGRA, FORRADA DE HULE CON PUNTERA DE ACERO, CON SUELA DE NITRILO RESISTENTE A QUÍMICOS, TALLA 38.	Par		10.0000	125.0000	1,250.00
		233	BOTA PREDATOR NEGRA, FORRADA DE HULE CON PUNTERA DE ACERO, CON SUELA DE NITRILO RESISTENTE A QUÍMICOS, TALLA 39.	Par		10.0000	125.0000	1,250.00
		233	BOTA PREDATOR NEGRA, FORRADA DE HULE CON PUNTERA DE ACERO, CON SUELA DE NITRILO RESISTENTE A QUÍMICOS, TALLA 40.	Par		10.0000	125.0000	1,250.00
		299	TAPÓN PARA OÍDO, DE ESPUMA 3M, SIN CORDÓN.	Par		10.0000	2.5000	25.00
		254	GUANTE STRONG TEJIDO NITRILO, TALLA L.	Par		3.0000	7.5000	22.50
		254	GUANTE LATEX, HOGAR CORRUGADO, TALLA 9	Par		12.0000	14.0000	168.00
		254	GUANTE LATEX, HOGAR CORRUGADO, TALLA 8.	Par		12.0000	14.0000	168.00
		254	GUANTE LATEX, HOGAR CORRUGADO, TALLA 7.	Par		12.0000	14.0000	168.00
		254	GUANTE NITRISOLVE 730, TALLA 9.	Par		4.0000	12.0000	48.00
		254	GUANTE LATEX, HOGAR CORRUGADO, TALLA 8.	Par		4.0000	14.0000	56.00
		254	GUANTE LATEX, HOGAR CORRUGADO, TALLA 9.	Par		4.0000	14.0000	56.00
		254	GUANTE LATEX, HOGAR CORRUGADO, TALLA 7.	Par		4.0000	14.0000	56.00
		254	GUANTE SOLDADOR, COLOR AZUL, HILO KEVLAR, RESISTENTE AL CALOR.	Par		4.0000	65.0000	260.00
		299	CARETA PARA SOLDADOR VISOR MÓVIL.	Unidad		4.0000	55.0000	220.00
		299	CARETA CON PANTALLA PARA ESMERILAR.	Unidad		4.0000	48.0000	192.00
		299	CASCO DE ALTA RESISTENCIA CON AJUSTE DE RATCH MARCA BSAFE, CON 4 PUNTOS DE ANCLAJE.	Unidad		15.0000	37.0000	555.00
		299	LENTE CLARO ANTIFOG STRONG LITE.	Unidad		13.0000	10.0000	130.00
		299	LENTE CLARO ANTIFOG STRONG LITE.	Unidad		5.0000	10.0000	50.00
		233	GABACHA DE PVC.	Unidad		10.0000	45.0000	450.00
		233	CHALECO DE TELA CLASE 2, CON CINTAS REFLECTIVAS 2 ORIZONTALES Y 2 VERTICALES.	Unidad		20.0000	20.0000	400.00
		233	GABACHA DE GABARDINA MANGA CORTA TALLA M.	Unidad		4.0000	48.0000	192.00
		233	OVEROL DE LONA MANGA LARGA, TALLA L.	Unidad		10.0000	170.0000	1,700.00
		233	CHUMPA CICLON, FORRADA TALLA M.	Unidad		5.0000	325.0000	1,625.00
		233	CHUMPA CICLON, FORRADA TALLA L.	Unidad		5.0000	325.0000	1,625.00
		299	RESPIRADOR 80102V CON VÁLVULA, NIOSH N95, PRESENTACIÓN CAJA DE 10 UNIDADES.	Unidad		5.0000	78.0000	390.00
		299	OREJERA TIPO DIADEMA.	Unidad		15.0000	29.0000	435.00
						15,241.50		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

604 **20/06/2019** **35336552** **DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **14,580.00** 14,580.00 CBC
 COMPRA DE BOMBAS DE AGUA QUE SERÁN UTILIZADAS EN PRODUCCIÓN ANIMAL Y ÁREA DE HORTALIZAS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	BOMBA PARA AGUA, MARCA STA RITE MODELO HNE-X, 115/220 V. DE 1 H.P.	Unidad		3.0000	4,860.0000	14,580.00
							14,580.00	

606 **20/06/2019** **43771653** **SOLIS HERNANDEZ IRIS YANIRA** **APROBADO** **2,630.00** 2,630.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO NECESARIO PARA LIMPIEZA Y PODA DE ESPECIES FORESTALES DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS AMATITLÁN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	MOTOSIERRA DE 18", MARCA TRUPER 16625, POTENCIA 2.2 HP.	Unidad		1.0000	2,630.0000	2,630.00
							2,630.00	

609 **20/06/2019** **34619615** **CERNA RAMIREZ NUVIA MARISOL** **APROBADO** **4,200.00** 4,200.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE PIZARRÓN QUE SE UTILIZARA PARA EQUIPAR LOS SALONES DE USOS MÚLTIPLES LAS PILAS, PARA TRABAJADORES DE LA ENCA, EN PARA ACTIVIDADES MOTIVACIONALES, CAPACITACIÓN Y TRABAJO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		293	PIZARRÓN DE VIDRIO PLANO TEMPLADO DE 8MM, MEDIDAS 2.20 MT DE ANCHO X 1.45 MT DE ALTO, CON 8 DISTANCIADORES Y LOGO DE LA INSTITUCIÓN TAMAÑO 20X20 CM, EN LA	Unidad		1.0000	4,200.0000	4,200.00
							4,200.00	

610 **20/06/2019** **43771653** **SOLIS HERNANDEZ IRIS YANIRA** **APROBADO** **3,600.00** 3,600.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE MAQUINA PODADORA DE GRAMA DE 4 RUEDAS, NECESARIA PARA REALIZAR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS AMATITLÁN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	PODADORA CON MOTOR A GASOLINA, MARCA TRUPER 19967, POTENCIA 5HP, CAP. DE CORTE 20", MOTOR 173CC.	Unidad		1.0000	3,600.0000	3,600.00
							3,600.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

611 20/06/2019 29512905 PLASTIHOOGAR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,000.00 3,000.00 CBC

COMPRA DE CAJAS PLASTICAS CON TAPADERA PARA EL RESGUARDO DE DOCUMENTOS DE LAS OFICINAS DE DIRECCIÓN, SUBDIRECCIÓN Y ASESORÍA JURÍDICA DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	CAJA PLÁSTICA LARGO 60 CM, ANCHO 40 CM, ALTO 30 CM.	Unidad		30.0000	100.0000	
							3,000.00	3,000.00

612 20/06/2019 4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH APROBADO 700.00 700.00 CBC

COMPRA DE PUNTEROS QUE SE UTILIZARÁN EN DIFERENTES ACTIVIDADES EN LOS SALONES LAS PILAS PARA TRABAJADORES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		293	PUNTERO INALÁMBRICO, 15 METROS DE ALCANCE, LÁSER ROJO DE 650 MM DE ALTA VISIBILIDAD, CONTROL DE VOLUMEN, TAMAÑO DE LÁPIZ PORTÁTIL, MARCA LEGAMASTER.	Unidad		5.0000	140.0000	
							700.00	700.00

613 20/06/2019 82868697 INSTRUMENTAL AUDIO Y MAS, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,100.00 2,100.00 CBC

ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE MICRÓFONO NECESARIO PARA EQUIPAR LOS SALONES DE CAPACITACIÓN LAS PILAS, UTILIZADO EN REUNIONES Y EVENTOS DE CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		324	SISTEMA DE MICRÓFONO DE SOLAPA INALAMBRICO ATW-11 AUDIO TECHNICA, DE RADIO UHF, PLAN DE FRECUENCIA 2 X 4 CANALES, CONTROLES INTUITIVOS DE RECEPTOR Y	Unidad		1.0000	2,100.0000	
							2,100.00	2,100.00

614 21/06/2019 29512905 PLASTIHOOGAR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 408.00 408.00 CBC

COMPRA DE BANCOS PLÁSTICOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN DIFERENTES ACTIVIDADES PARA LOS TRABAJADORES DE LA ENCA EN EL SALÓN LAS PILAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	BANCO PLÁSTICO, MEDIDAS 36X36X43.5 CM.	Unidad		24.0000	17.0000	
							408.00	408.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

624 24/06/2019 73270466 CONFIA, CONSULTORES EMPRESARIALES, SOCIEDAD ANON APROBADO 24,950.00 0.00 CBC

PAGO POR CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL DE ESPECIALIZACIÓN EN RECURSOS HUMANOS, PARA CUATRO TRABAJADORES DE LA SECCIÓN DE PERSONAL.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		185	CERTIFICACIÓN INTERNACIONAL DE ESPECIALIZACIÓN EN RECURSOS HUMANOS.	Servicios		1.0000	24,950.0000
							24,950.00

626 25/06/2019 3177688 LEAL ZANUNCINI HELMUTH RICARDO APROBADO 35,700.00 23,800.00 EXC

PAGO A HELMUTH RICARDO LEAL ZANUNCINI, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA A LOS ESTUDIANTES DEL CURSO DE ENTOMOLOGÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO: ENTOMOLOGÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS ACADÉMICOS DEL PRIMER	Servicios		1.0000	11,900.0000	11,900.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL SEGUNDO PARCIAL	Servicios		1.0000	11,900.0000	11,900.00
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	11,900.0000	11,900.00
							35,700.00	

655 25/06/2019 1604648K IBARRA MENDEZ CLAUDIA LUCIA APROBADO 2,500.00 2,500.00 CBC

COMPRA DE HOJAS ADHESIVAS QUE SERÁN UTILIZADAS EN LA IMPRESIÓN DE ETIQUETAS PARA CODIFICAR EL PRODUCTO EXISTENTE Y DE NUEVO INGRESO EN EL ALMACÉN GENERAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		243	HOJA ADHESIVA TAMAÑO CARTA.	Unidad		2,000.0000	1.2500
							2,500.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

656 **25/06/2019** **833353K** **GUZMAN JULIAN LESBIA REBECA** **APROBADO** **18,510.00** 18,510.00 CBC
 COMPRA DE MATERIALES QUE SE UTILIZARÁN PARA CAMBIAR EL TECHO DE LAS ÁREAS DE MATERNIDAD 1 Y DESTETE DE LA GRANJA DE CERDOS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		232	WIPE DE COLOR	Libra		10.0000	10.0000	100.00
		284	LAMINA TROQUELADA DE 16 PIES, CALIBRE 26.	Unidad		68.0000	232.0000	15,776.00
		283	TORNILLO PUNTA DE BROCA DE 1"X1/4	Unidad		1,000.0000	0.5000	500.00
		267	PINTURA ANTICORROSIVA, PRESENTACIÓN CUBETA DE 5 GALONES.	Unidad		2.0000	625.0000	1,250.00
		299	CEPILLO DE ALAMBRE PARA BARRENO DE 3X1/4"	Unidad		8.0000	40.5000	324.00
		299	PLIEGO DE LJA PARA HIERRO, NUMERO 80.	Unidad		12.0000	5.0000	60.00
		261	THINNER	Galón		10.0000	50.0000	500.00
							18,510.00	

657 **25/06/2019** **8514143** **PRODUCTIVIDAD TOTAL, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **5,519.36** 5,519.36 CBC
 CURSO "20740 INSTALLATION, STORAGE, AND COMPUTE WITH WINDOWS SERVER 2016", DIRIGIDO A UN TÉCNICO DE LA UNIDAD DE INFORMÁTICA, DICHO CURSO SE REALIZARÁ DEL DÍA LUNES 22 DE JULIO AL VIERNES 02 DE AGOSTO DEL 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	CURSO "20740 INSTALLATION, STORAGE, AND COMPUTE WITH WINDOWS SERVER 2016"	Servicios		1.0000	5,519.3600	5,519.36
							5,519.36	

660 **26/06/2019** **37427814** **DOMINGUEZ LOPEZ HENDER ROEL** **AUTORIZADO** **14,975.00** 0.00 CBC
 MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE COMPUTACIÓN DE LA ENCA, PARA SU MEJOR FUNCIONAMIENTO Y VIDA ÚTIL, PARA ÁREAS ADMINISTRATIVAS, DOCENTES Y PRODUCTIVAS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		168	MANTENIMIENTO FÍSICO A PC DE ESCRITORIO	Servicios		131.0000	75.0000	9,825.00
		168	MANTENIMIENTO FÍSICO A IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES	Servicios		40.0000	75.0000	3,000.00
		168	MANTENIMIENTO FÍSICO A LAPTOP	Servicios		24.0000	75.0000	1,800.00
		168	MANTENIMIENTO FÍSICO A SERVIDOR DE TORRE	Servicios		1.0000	350.0000	350.00
							14,975.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**Información de oficio****Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22****INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

663 **26/06/2019** **2019336K** **ORDOÑEZ ORELLANA ELMER MARINELI** **APROBADO** **3,265.00** 3,265.00 CBC
 COMPRA DE CARRITO PARA MOVER COMIDA, PARA ATENDER LOS SALONES LAS PILAS, QUE SE UTILIZAN EN DIFERENTES ACTIVIDADES POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	CARRO DE TRANSPORTE (PARA MOVER COMIDA), 4 RUEDAS, ACERO INOXIDABLE, 3 ESTANTES. 94 CM DE ALTO, 86 CM DE LARGO, 54 CM DE ANCHO Y 24 CM DE ESPACIO ENTRE	Unidad monetaria		1.0000	3,265.0000	3,265.00
							3,265.00	

665 **26/06/2019** **82868697** **INSTRUMENTAL AUDIO Y MAS, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **6,700.00** 6,700.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE AUDIO PARA INTERIOR QUE SE UTILIZARA EN LOS SALONES LAS PILAS EN DIFERENTES ACTIVIDADES REALIZADAS POR LOS TRABAJADORES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		324	SISTEMA DE AUDIO ACTIVO SATELITAL BC14-10A, MARCA HR SOUND, SUBWOOFER DE 250W, 2 BOCINAS SATELITALES DE ALTO Y MEDIO DE 150W, CON SISTEMA INALAMBRICO DE	Unidad		1.0000	6,700.0000	6,700.00
							6,700.00	

672 **27/06/2019** **1870440** **CARRILLO AGUILAR EDUARDO** **AUTORIZADO** **21,350.00** 0.00 EXC
 PAGO A EDUARDO CARRILLO AGUILAR, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA A LOS ESTUDIANTES DEL CURSO TEÓRICO DE ENTOMOLOGÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO ENTOMOLOGÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS ACADÉMICOS DEL PRIMER PARCIAL	Servicios		1.0000	7,100.0000	7,100.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS DEL SEGUNDO PARCIAL	Servicios		1.0000	7,100.0000	7,100.00
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	7,150.0000	7,150.00
							21,350.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
673	27/06/2019	101482698	GONZALEZ CARIAS CHRISTOPHER RENE	AUTORIZADO	30,500.00	0.00		EXC
PAGO A CHRISTOPHER RENÉ GONZÁLEZ CARÍAS, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE TUTORÍAS A LOS ESTUDIANTES DEL CURSO DE FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DE LAS TUTORÍAS DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	7,625.0000	7,625.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	7,625.0000	7,625.00
		189	RESULTADO DE LA ACTIVIDAD E TUTORÍA EN EL RENDIMIENTO ACADÉMICO E ÍNDICES DE RETENCIÓN	Servicios		1.0000	7,625.0000	7,625.00
		189	ANÁLISIS DE RENDIMIENTO ACADÉMICO DEL GRUPO DE ESTUDIANTES DESE LA ADMISIÓN 2019, EN LOS CURSOS DE: MATEMÁTICA-CURSO PROPEDÉUTICO, ARITMÉTICA Y ÁLGEBRA	Servicios		1.0000	7,625.0000	7,625.00
							30,500.00	

Unidad 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

517 05/06/2019 736155 AFIANZADORA G & T, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,782.00 0.00 CBC
 PAGO DE RENOVACIÓN DE FIANZA A NOMBRE DE LA EMPRESA ELÉCTRICA EN CONCEPTO DE GARANTÍA DE PAGO POR EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A NOMBRE DE LA ENCA. VIGENCIA DEL 21/06/2019 AL 20/06/2020.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		191	PÓLIZA DE GARANTÍA DE PAGO A NOMBRE DE EMPRESA ELÉCTRICA DE GUATEMALA, S.A.	Unidad		1.0000	1,782.0000	1,782.00
							1,782.00	

522 06/06/2019 65748816 LOPEZ OROZCO JOSUE DANIEL APROBADO 1,875.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA EN LAS INSTALACIONES TEMPORALES DEL CENTRO DE VENTAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		174	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA EN LAS INSTALACIONES TEMPORALES DEL CENTRO DE VENTAS, INCLUYE: CABLEADO DE 210 MTS DE INTEMPERIE	Servicios		1.0000	1,875.0000	1,875.00
							1,875.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

523 06/06/2019 65748816 LOPEZ OROZCO JOSUE DANIEL EN REGISTRO 0.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA EN LAS INSTALACIONES TEMPORALES DEL CENTRO DE VENTAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
528	18/06/2019	9515321	CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	1,210.00	0.00		CBC

SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES REALIZADOS A LA ENCA A DIFERENTES BANCOS DEL SISTEMA NACIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE 2019	Servicios		1.0000	1,210.0000
							1,210.00

529 18/06/2019 1532227 FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 10,200.00 10,200.00 CBC
 IMPRESIÓN DE FACTURAS SERIE A QUE SERÁN UTILIZADAS EN EL CENTRO DE ACOPIO PARA REGISTRO DE VENTAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		122	IMPRESIÓN DE FACTURAS SERIE A CON NÚMERO DE CORRELATIVO 250,001 A LA 270,000	Millar		20.0000	510.0000
							10,200.00

530 18/06/2019 9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,123.00 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2019. Monto: 5,123.00 Fecha Creación: 18/06/2019 9:53:25 a. m.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		113	PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2019.	Servicios		1.0000	5,123.0000
							5,123.00

549 18/06/2019 81451482 CARLOS HUMBERTO BARRIENTOS CARRILLO, ROLANDO C. APROBADO 12,600.00 12,600.00 CBC
 SERVICIO DE EXTRACCIÓN DE BASURA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE MAYO A DICIEMBRE DE 2019.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
549	18/06/2019	81451482	CARLOS HUMBERTO BARRIENTOS CARRILLO, ROLANDO C.	APROBADO	12,600.00	12,600.00		CBC

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		115	SERVICIO DE EXTRACCIÓN DE BASURA DURANTE EL AÑO 2019.	Servicios		7.0000	1,800.0000
							12,600.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

552 18/06/2019 96683503 SISTEMAS DE SANITIZACION Y FRAGANCIAS AVANZADOS S APROBADO 33,320.00 33,320.00 ##### DIR
 SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN Y AROMATIZACIÓN EN BAÑOS DE HOMBRES Y MUJERES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA- DURANTE 7 MESES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN Y AROMATIZACIÓN EN BAÑOS DE HOMBRES Y MUJERES DEL COMPLEJO DE SALONES DE CLASE Y EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA ENCA, EL CUAL	Servicios		1.0000	33,320.0000
							33,320.00

556 18/06/2019 92475205 SERVICIOS AMBIENTALES UNIVERSALES, SOCIEDAD ANÓN APROBADO 27,300.00 27,300.00 ##### DIR
 SERVICIO DE FUMIGACIÓN EN DIFERENTES ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, DURANTE 7 MESES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE FUMIGACIÓN CONTRA CUCARACHA, PULGA, HORMIGA, POLILLA, ALACRÁN, ZANCUDO, MOSQUITO, MOSCA Y ROEDORES.	Servicios		1.0000	27,300.0000
							27,300.00

558 18/06/2019 26392445 TRADE & INVESTMENT, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 23,766.58 23,766.58 CBC
 SERVICIO DE GPS PARA EL MONITOREO, RASTREO Y LOCALIZACIÓN DE LA FLOTILLA DE 21 VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE GPS PARA EL MONITOREO, RASTREO Y LOCALIZACIÓN DE LA FLOTILLA DE 21 VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA,	Servicios		1.0000	22,638.0000
		199	SERVICIO DE GPS PARA EL MONITOREO, RASTREO Y LOCALIZACIÓN DE LA FLOTILLA DE 21 VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA,	Servicios		1.0000	1,128.5800
							23,766.58

563 18/06/2019 1335073 FABRICA Y ENSAMBLADORA DE CAMIONES SOCIEDAD ANC APROBADO 4,086.45 0.01 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO MENOR, AL BUS INTERNATIONAL MODELO 2018, PLACA O-074BBS PROPIEDAD DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		165	SERVICIO DE MANTENIMIENTO MENOR T1.	Servicios		1.0000	4,086.4500	4,086.45
							4,086.45	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

574 19/06/2019 54570883 LABORATORIO ECOLOGICO Y QUIMICO SOCIEDAD ANONIM APROBADO 13,605.00 13,605.00 CBC
 REALIZACIÓN DE ANÁLISIS PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO TÉCNICO DE AGUA RESIDUAL Y DE AGUA POTABLE PARA LA NUEVA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DENTRO DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	ANÁLISIS DE METALES PESADOS DE AGUA RESIDUAL	Servicios		1.0000	6,800.0000	6,800.00
		199	ANÁLISIS FISICOQUÍMICO DE AGUA RESIDUAL	Servicios		1.0000	3,680.0000	3,680.00
		199	ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO DE AGUA RESIDUAL	Servicios		1.0000	600.0000	600.00
		199	ANÁLISIS FISICOQUÍMICO DE AGUA POTABLE	Servicios		1.0000	1,775.0000	1,775.00
		199	ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO DE AGUA POTABLE CON METODOLOGÍA FERMENTACIÓN	Servicios		1.0000	750.0000	750.00
							13,605.00	

589 19/06/2019 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIM APROBADO 109,864.92 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL AÑO 2019. Monto: 109,864.92 Fecha Creación: 19/06/2019 11:34:54 a. m.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		111	PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL AÑO 2019.	Servicios		1.0000	109,864.9200	109,864.92
							109,864.92	

594 20/06/2019 964085 LIGNUM, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 21,000.00 21,000.00 CBC
 COMPRA DE POSTES DE MADERA TRATADA, PARA SOPORTE DE TENDIDO ELÉCTRICO Y RED DE DATOS, QUE SERÁN COLOCADOS EN DISTINTAS ÁREAS DE LA ENCA EN SUSTITUCIÓN DE POSTES DETERIORADOS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		214	POSTE DE MADERA TRATADA DE 25 PIES DE LARGO X 8.2 PULGADAS DE DIÁMETRO EN BASE Y 6.0 PULGADAS DE DIÁMETRO EN PUNTA.	Unidad		20.0000	1,050.0000	21,000.00
							21,000.00	

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
601 20/06/2019 21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,000.00 0.00 CBC
 CHEQUES VAOUCHER QUE SERAN UTILIZADOS EN LA SECCION FINANCIERA PARA EFECTUAR EL PAGO A PROVEEDORES

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	PERSONALIZACION DE CHEQUES VOUCHER	Unidad		1,000.0000	1.0000	1,000.00
							1,000.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

605 **20/06/2019** **833353K** **GUZMAN JULIAN LESBIA REBECA** **APROBADO** **4,012.75** 4,012.75 CBC
 COMPRA DE PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN LAS ÁREAS VERDES Y DE JARDINERÍA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		254	MANGUERA PARA RIEGO, REFORZADA DE 3/4" Y 50 PIES.	Unidad		2.0000	500.0000	1,000.00	
		254	MANGUERA PARA RIEGO, REFORZADA DE 3/4" Y 75 PIES.	Unidad		1.0000	675.0000	675.00	
		254	MANGUERA PARA RIEGO, REFORZADA DE 3/4" Y 100 PIES.	Unidad		1.0000	975.0000	975.00	
		268	CONECTOR PLÁSTICO PARA MANGUERA DE RIEGO DE 3/4", MACHO.	Unidad		10.0000	17.6500	176.50	
		268	CONECTOR PLÁSTICO PARA MANGUERA DE RIEGO DE 3/4", HEMBRA.	Unidad		10.0000	17.6500	176.50	
		268	ASPERSOR PLÁSTICO DE 3/4" CON ESTACA.	Unidad		25.0000	32.1500	803.75	
		268	ASPERSOR PLÁSTICO DE 1/2"	Unidad		10.0000	20.6000	206.00	
							4,012.75		

616 **21/06/2019** **4887182** **OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH** **APROBADO** **1,720.00** 1,720.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE VENTILADORES QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA OFICINA DE LA SECCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		322	VENTILADOR TIPO TORRE DE 42 PULGADAS DE ALTO, IONIZANTE, OSCILANTE Y TEMPORIZADOR, TRES VELOCIDADES, INCLUYE CONTROL, MARCA LASKO.	Unidad		2.0000	860.0000	1,720.00
							1,720.00	

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
617 **21/06/2019** **35336552** **DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **2,729.00** 2,729.00 CBC
 COMPRA DE MATERIAL QUE SERÁ UTILIZADO EN PINTAR LAS DIFERENTES INSTALACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	BROCHA DE 2".	Unidad		10.0000	5.4000	54.00
		299	BROCHA DE 3".	Unidad		25.0000	7.9000	197.50
		299	BROCHA DE 4".	Unidad		25.0000	14.3000	357.50
		299	BROCHA DE 5".	Unidad		25.0000	19.1000	477.50
		299	FELPA PARA RODILLO JUMBO.	Unidad		25.0000	12.5000	312.50
		299	SET DE BANDEJA PARA PINTAR.	Unidad		15.0000	31.0000	465.00
		299	LENTES TRANSPARENTES.	Unidad		30.0000	16.0000	480.00
		268	CINTA DE PRECAUCIÓN, COLOR AMARILLO, PRESENTACIÓN ROLLO.	Unidad		5.0000	77.0000	385.00
							2,729.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

618 21/06/2019 86537857 JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,657.86 7,657.86 CBC
 COMPRA DE REPUESTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL MICROBÚS TOYOTA HI ACE MODELO 1992 MOTOR 2L-3027075, PLACAS O-392BBS, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		298	FAN CLUCHTS.	Unidad		1.0000	2,246.0800
		298	TENSOR DOBLE OREJA PARA FAJA DE TIEMPO GT 80470.	Unidad		1.0000	396.1800
		298	ENGRANAJE LOCO PARA FAJA DE TIEMPO, GT 80720.	Unidad		1.0000	1,400.0000
		298	BOMBA DE AGUA.	Unidad		1.0000	715.6000
		298	SERVOFRENO (BOSTER).	Unidad		1.0000	2,500.0000
		298	TERMOSTATO.	Unidad		1.0000	400.0000
							7,657.86

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
619 24/06/2019 90341570 SAFETY DEPOT SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 750.00 750.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE BATAS MANGA CORTA QUE SERÁN UTILIZADAS POR EL PERSONAL DE ALMACÉN GENERAL DE LA ENCA, PARA LAS DIVERSAS ACTIVIDADES LABORALES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		233	BATA DE COLOR AZUL DE GABARDINA IMPORTADA, 70CM DE LARGO CON REFLECTIVO, CON CUATRO BOLSAS, LOGO BORDADO, TALLA M.	Unidad		2.0000	150.0000
		233	BATA DE COLOR AZUL DE GABARDINA IMPORTADA, 70CM DE LARGO CON REFLECTIVO, CON CUATRO BOLSAS, LOGO BORDADO, TALLA L.	Unidad		3.0000	150.0000
							750.00

629 25/06/2019 1535617 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,567.28 2,567.28 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, PLACA O-897BBV, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		165	SERVICIO DE 25,255 KM, REALIZADO AL VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, DBL CAB, PLACAS O-897BBV.	Servicios		1.0000	2,567.2800
							2,567.28

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

634 **25/06/2019** **1535617** **DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **4,817.27** 4,817.27 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP, MAZDA BT-50 PLACAS O-898BBV, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		165	SERVICIO DE 24,694 KM, REALIZADO AL VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA, PLACAS O-898BBV.	Servicios		1.0000	4,817.2700	4,817.27
							4,817.27	

635 **25/06/2019** **1535617** **DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **4,849.27** 4,849.27 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP, MAZDA BT-50 PLACAS O-896BBV, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		165	SERVICIO DE 25,251 KM, REALIZADO A VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA, PLACAS O-896BBV.	Servicios		1.0000	4,849.2700	4,849.27
							4,849.27	

636 **25/06/2019** **1535617** **DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **1,356.02** 1,356.02 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP, MAZDA BT-50 PLACAS O-500BBW, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		165	SERVICIO DE 1235 KM, REALIZADO A VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA, PLACAS O-500BBW.	Servicios		1.0000	1,356.0200	1,356.02
							1,356.02	

637 **25/06/2019** **330388** **CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA** **APROBADO** **21,933.64** 21,933.64 N/A
 PAGO POR INCLUSIÓN DE VEHÍCULOS A LA PÓLIZA NÚMERO VA-25096 DE SEGURO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES PROPIEDAD DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE DEL 04 DE ABRIL DE 2019 AL 18 DE MARZO DEL 2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		191	INCLUSIÓN DE VEHÍCULOS, POLIZA RAMO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES.	Servicios		1.0000	21,933.6400	21,933.64
							21,933.64	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

643 25/06/2019 833353K GUZMAN JULIAN LESBIA REBECA APROBADO 2,374.00 2,374.00 CBC
 COMPRA DE MATERIAL QUE SE UTILIZARA EN LA CIRCULACIÓN DEL POZO MECÁNICO DEL SISTEMA DE EXTRACCIÓN DE AGUA, UBICADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		283	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16.	Libra		5.0000	14.0000	70.00
		283	TUBO GALVANIZADO, DIÁMETRO 1 1/2", CHAPA 14.	Unidad		8.0000	288.0000	2,304.00
							2,374.00	

646 25/06/2019 36317659 RAMOS VALDEZ JUAN JOSE APROBADO 24,610.00 24,610.00 CBC
 SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EN 245 METROS LINEALES CON ANCHOS VARIABLES DE LA CALLE DE INGRESO AL PARQUEO ASIGNADO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DOCENTE DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA CALLE DE INGRESO A PARQUEO ASIGNADO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DOCENTE DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE	Servicios		1.0000	24,610.0000	24,610.00
							24,610.00	

659 26/06/2019 697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,873.21 3,873.21 N/A
 POR PAGO DE IMPUESTO DE CIRCULACIÓN DE LOS VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		195	PAGO DE IMPUESTO DE CIRCULACIÓN	Servicios		1.0000	3,873.2100	3,873.21
							3,873.21	

668 27/06/2019 78426286 ORWAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 20,400.00 0.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE GAS L.P. PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS ÁREAS DE COCINA, LAVANDERÍA Y PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		262	GAS LICUADO DE PETROLEO.	Galón		1,200.0000	17.0000	20,400.00
							20,400.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

669 **27/06/2019** **34361316** **NAJERA BOLAÑOS JORGE MARIO** **AUTORIZADO** **450,322.59** 0.00 ##### COT
 SERVICIO DE CONSERJERÍA CONSISTENTE EN 08 PERSONAS PARA CUBRIR LAS ÁREAS DEL EDIFICIO CENTRAL Y COMPLEJO DE AULAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA, DURANTE LA JORNADA DIURNA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE CONSERJERÍA CONSISTENTE EN 08 PERSONAS PARA CUBRIR LAS ÁREAS DEL EDIFICIO CENTRAL Y COMPLEJO DE AULAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE	Servicios		11.0000	40,000.0000
		199	SERVICIO DE CONSERJERÍA CONSISTENTE EN 08 PERSONAS PARA CUBRIR LAS ÁREAS DEL EDIFICIO CENTRAL Y COMPLEJO DE AULAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE	Servicios		1.0000	10,322.5900
							450,322.59

670 **27/06/2019** **80837735** **VIGILANCIA Y SEGURIDAD EMPRESARIAL DE GUATEMALA** **AUTORIZADO** **730,660.00** 0.00 ##### COT
 SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA EL INTERIOR DE LA FINCA BARCENA, VILLA NUEVA, Y CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN, DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		197	DOCE (12) GUARDIAS DE SEGURIDAD PRIVADA, PARA PRESTAR EL SERVICIO POR TURNOS DE 24X24 HORAS, TODOS LOS DÍAS DE LA SEMANA, EN LAS INSTALACIONES DE LA ENCA	Servicios		10.0000	71,400.0000
		197	DOCE (12) GUARDIAS DE SEGURIDAD PRIVADA, PARA PRESTAR EL SERVICIO POR TURNOS DE 24X24 HORAS, TODOS LOS DÍAS DE LA SEMANA, EN LAS INSTALACIONES DE LA ENCA	Servicios		1.0000	16,660.0000
							730,660.00

671 **27/06/2019** **78426286** **ORWAL SOCIEDAD ANONIMA** **AUTORIZADO** **246,500.00** 0.00 ##### COT
 SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GAS L.P.) PARA EL ABASTECIMIENTO EN LAS ÁREAS DE COCINA, LAVANDERÍA Y PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		262	GAS PROPANO.	Galón		14,500.0000	17.0000
							246,500.00

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
674 **27/06/2019** **39491390** **INTELFON GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA** **AUTORIZADO** **68,107.20** 0.00 ##### DIR
 SERVICIO DE RADIOCOMUNICACIÓN CON COBERTURA A NIVEL NACIONAL, PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		113	SERVICIO DE RADIOCOMUNICACIÓN CON COBERTURA A NIVEL NACIONAL (28 APARATOS DE RADIOS EN COMODATO) PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-	Servicios		12.0000	5,675.6000
							68,107.20

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
516	05/06/2019	86192884	GRUPO DELEMA HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	964.29	0.00		CBC
COMPRA DE MANTA VINÍLICA PARA ACTIVIDAD RECREATIVA Y MOTIVACIONAL PARA LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		121	MANTA VINÍLICA INFORMATIVA MEDIDAS 3X6 METROS	Servicios		1.0000	964.2900	964.29
							964.29	
533	18/06/2019	37757776	PEREZ NOE	APROBADO	4,000.00	4,000.00		CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TEATROS EN CASA UBICADOS EN LAS AULAS, SALONES DE PROYECCIONES, LABORATORIOS, ETC.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		164	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A TEATROS EN CASA	Servicios		16.0000	250.0000	4,000.00
							4,000.00	
534	18/06/2019	37757776	PEREZ NOE	APROBADO	6,200.00	6,200.00		CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A PROYECTORES UBICADOS EN LAS AULAS, SALONES DE PROYECCIONES, LABORATORIOS, ET.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		164	MANTENIMIENTO A PROYECTORES MULTIMEDIA	Servicios		20.0000	310.0000	6,200.00
							6,200.00	
538	18/06/2019	4925343	RICOH DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	6,100.00	6,100.00		CBC
ADQUISICIÓN DE REPUESTO DE FOTOCOPIADORA RICOH DEL ÁREA DE REPRODUCCIONES DE LA ENCA								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298	FUSOR PARA FOTOCOPIADORA: D1504017 FUSING UNIT	Unidad		1.0000	6,100.0000	6,100.00
							6,100.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

542 **18/06/2019** **9892052** **PCL, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **3,400.00** 3,400.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CALIBRACIÓN Y REPARACIÓN DE EQUIPOS UBICADOS EN EL LABORATORIO DE SUELOS

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		163	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN A PHMETRO PORTÁTIL WTW	Servicios		1.0000	850.0000	850.00
		163	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE PHMETRO DE MESA THERMO ORION 410A+	Servicios		1.0000	850.0000	850.00
		163	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE CONDUCTIVIMETRO THERMO ORION 105A+	Servicios		1.0000	850.0000	850.00
		163	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE CONDUCTIVIMETRO DE MESA THERMO ORION 150A+	Servicios		1.0000	850.0000	850.00
							3,400.00	

544 **18/06/2019** **9892052** **PCL, SOCIEDAD ANONIMA** **REGISTRADO** **1,680.00** 0.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL ESPECTROFOTÓMETRO UBICADO EN EL LABORATORIO DE SUELOS

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		163	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESPECTROFOTÓMETRO UV/VIS MODELO GENESYS, MARCA THERMO SPECTRONIC	Servicios		1.0000	1,680.0000	1,680.00
							1,680.00	

587 **19/06/2019** **6882072** **FABRICA DE PERSIANAS Y COMPLEMENTOS SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **2,500.00** 2,500.00 CBC
 SERVICIO DE INSTALACIÓN DE NEVADO SOLIDO, MESH CON DISEÑO, POLARIZADO EN OFICINA DE LA COORDINACIÓN ACADEMICA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	INSTALACIÓN DE PELÍCULA DE CONTROL SOLAR 1.50 X 2.40, NIGHT VISIÓN 15%, COLOR BRONCE REFLECTIVO	Servicios		1.0000	1,046.0000	1,046.00
		199	INSTALACIÓN DE NEVADO EN ÁREA DE 1.01 X 0.97, NEVADO SOLIDO, COLOR NATURAL	Servicios		1.0000	588.0000	588.00
		199	INSTALACIÓN DE NEVADO EN ÁREA DE 1.01 X 0.28, NEVADO SOLIDO, COLOR NATURAL	Servicios		1.0000	176.0000	176.00
		199	INSTALACIÓN DE MESH CON DISEÑO Y COLOR A PUERTA DE DOS HOJAS DE 1.94 X 0.71 CADA UNA	Servicios		1.0000	690.0000	690.00
							2,500.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
588	19/06/2019	30856302	ANALITICA QUIMICA INTERNACIONAL, SOCIEDAD ANONIM	APROBADO	4,750.00	4,750.00		CBC
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESPECTROFOTÓMETRO DE ASBSORCIÓN ATÓMICA PERKIN-ELMER (CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE)								
163			MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESPECTROFOTOMETRO DE ABSORCIÓN ATÓMICA (OCTUBRE)	Servicios		1.0000	4,750.0000	4,750.00
							4,750.00	
638	25/06/2019	8094446	GEOGRAFIA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	3,300.00	3,300.00		CBC
ADQUISICIÓN DE CINTAS PARA SER UTILIZADAS EN EL CURSO PRÁCTICO DE DASOMETRIA CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DE LA ENCA								
286			CINTA DIAMÉTRICA DE 10 METROS LINEALES, CONTA DE 5/8" DE ANCHO, HECHO EN TELA SINTÉTICA REFORZADA, CON ALAMBRES DELGADOS DE LATÓN DE FÓSFORO, GANCHO EN	Unidad		3.0000	650.0000	1,950.00
286			CINTA DIAMÉTRICA DE 5 METROS LINEALES, CONTA DE 5/8" DE ANCHO, HECHO EN TELA SINTÉTICA REFORZADA, CON ALAMBRES DELGADOS DE LATÓN DE FÓSFORO, GANCHO EN	Unidad		3.0000	450.0000	1,350.00
							3,300.00	
639	25/06/2019	4887182	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH	APROBADO	2,700.00	2,700.00		CBC
ADQUISICIÓN DE CONTROLES PARA SER UTILIZADOS POR LOS DOCENTES, PERSONAL DE LA ENCA EN ACTIVIDADES ESTUDIANTILES, COMO EN CONFERENCIAS Y PRESENTACIONES								
293			CONTROLES PARA DIAPOSITIVAS CON PUNTERO LASER INCLUIDO, MARCA KLIP X-TREME	Unidad		10.0000	270.0000	2,700.00
							2,700.00	
641	25/06/2019	331902	REPRESENTACIONES COMERCIALES F MANSILLA Y CIA S A	APROBADO	4,320.00	4,320.00		CBC
COMPRA DE TÓNER QUE SE UTILIZARÁ EN EL ÁREA DE REPRODUCCIONES PARA EL DUPLICADOR RIZO EZ 391 U								
267			TUBOS DE TINTA RISO S-4254	Unidad		16.0000	270.0000	4,320.00
							4,320.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

645 25/06/2019 4925343 RICOH DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 20,250.00 20,250.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE TONERS PARA LA FOTOCOPIADORA RICOH MP C4503 UBICADA EN EL ÁREA DE REPRODUCCIONES.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		267	PRINT CARTRIDGE BLACK MP C6003	Unidad		12.0000	795.0000	9,540.00
		267	PRINT CARTRIDGE YELLOW MP C6003	Unidad		3.0000	1,190.0000	3,570.00
		267	PRINT CARTRIDGE MAGENTA MP C 6003	Unidad		3.0000	1,190.0000	3,570.00
		267	PRINT CARTRIDGE CYAN MP C6003	Unidad		3.0000	1,190.0000	3,570.00
						20,250.00		

648 25/06/2019 4720911 ROCA VALLE LUIS ALEJANDRO APROBADO 4,300.00 4,300.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE SUELOS Y SON BÁSICOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		323	MEDIDOR DE MESA DE PH MODELO PH910, INCLUYE: BRAZO PARA ELECTRODO, ELECTRODO DE PH COMBINADO 3 EN 1, 201T-F, ADAPTADOR DE CORRIENTE, 3 BOTELLAS DE	Unidad		1.0000	4,300.0000	4,300.00
						4,300.00		

658 26/06/2019 21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,717.40 0.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DE UN PROFESIONAL EN EL 3ER. CONGRESO INTERNACIONAL DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA ANQUE (ICCE 3), EL CUAL SE REALIZARÁ EL DÍA MIÉRCOLES 19, JUEVES 20 Y VIERNES 21 DE JUNIO DEL PRESENTE AÑO, EN SANTANDER ESPAÑA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	PARTICIPACIÓN EN EL 3ER. CONGRESO INTERNACIONAL DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA ANQUE (ICCE 3)	Servicios		1.0000	5,522.4000	5,522.40
		194	COMISIÓN BANCARIA POR TRANSFERENCIA	Servicios		1.0000	195.0000	195.00
						5,717.40		

662 26/06/2019 30118174 MIRANDA RAMOS DE BALTAZAR CINDY LETICIA APROBADO 13,250.00 13,250.00 CBC
 SERVICIO DE ALQUILER DE SILLAS Y TABLEROS, PARA SER UTILIZADOS EN ACTIVIDADES CULTURALES PARA LOS ALUMNOS, CATEDRÁTICOS Y COLABORADORES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	ALQUILER DE 200 TABLEROS CON MANTEL Y CUBRE MANTEL.	Servicios		1.0000	6,000.0000	6,000.00
		199	ALQUILER DE 2900 SILLAS PLÁSTICAS, DURANTE LOS DÍAS DEL 19 AL 25 DE MAYO 2019.	Servicios		1.0000	7,250.0000	7,250.00
						13,250.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

514 04/06/2019 22949461 CONSTRUCTORA MERIDA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 14,788.39 0.00 CBC
 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AULA B DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		171	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AULA B QUE INCLUYE APLICACIÓN DE PINTURA Y CAMBIO DE PLANCHAS DE CIELO FALSO Y RESTAURACIÓN DE PERSIANAS	Servicios		1.0000	14,788.3900	14,788.39
							14,788.39	

521 06/06/2019 90699467 APOLO GROUP, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 9,821.43 0.00 CBC
 POR SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE DESCREMADORA QUE ES UTILIZADA PARA TRANSFORMACIÓN DE CREMA EN EL ÁREA DE LÁCTEOS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE DESCREMADORA MARCA MCCORMICK	Servicios		1.0000	9,821.4286	9,821.43
							9,821.43	

532 18/06/2019 38347946 ARINSA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,099,997.31 2,099,997.31 ##### LIC
 AMPLIACIÓN EDIFICIO(S) DEL COMEDOR (V2-16), FINCA BÁRCENA, VILLA NUEVA, GUATEMALA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		332	AMPLIACIÓN EDIFICIO (S) DEL COMEDOR (V2-16)	Servicios		1.0000	2,099,997.3100	#####
							2,099,997.31	

546 18/06/2019 36317659 RAMOS VALDEZ JUAN JOSE EN REGISTRO 5,401,785.71 0.00 ##### LIC
 CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA ENCA (V2-18), FINCA BÁRCENA, VILLA NUEVA GUATEMALA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		332	CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO (V2-18)	Servicios		1.0000	5,401,785.7100	#####
							5,401,785.71	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

547 18/06/2019 36317659 RAMOS VALDEZ JUAN JOSE APROBADO 6,050,000.00 6,050,000.00 ##### LIC
 CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA ENCA (V2-18), FINCA BÁRCENA, VILLA NUEVA GUATEMALA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		332	CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA ENCA (V2-18)	Servicios		1.0000	6,050,000.0000 #####
							6,050,000.00

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
593 20/06/2019 3736598 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,950.00 1,950.00 CBC
 COMPRA DE BOTÓN INSIGNIA (PINES) QUE ESTARÁN EN RESGUARDO Y CONTROL DE ENTREGA EN LA DIRECCIÓN DE LA ENCA, PARA MIEMBROS DE CONSEJO DIRECTIVO Y A PERSONEROS DE OTRAS INSTITUCIONES COMO ESTRATEGIA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		294	BOTÓN INSIGNIA 22MM, FABRICADO EN ALEACIÓN DE METALES BLANCOS CON BAÑO DE ORO DE 23K, CON ESCUDO ENCA RECORTADO Y ALTO RELIEVE, SEGURO MARIPOSA,	Unidad		100.0000	19.5000 1,950.00
							1,950.00

598 20/06/2019 2992027 GAMARRO SARATE VIRGILIO APROBADO 2,471.00 2,471.00 ##### ABR
 COMPRA DE UNIFORMES QUE SERAN UTILIZADOS POR LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA, EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DEPORTIVAS PLANIFICADAS Y DE RECREACIÓN SEGÚN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 03-2017

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		233	UNIFORME DE FUTBOL PARA ADULTOS, TALLA LARGE, PLAYERA Y PANTALONETA, LOGOTIPOS IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, MANGA CORTA, NUMERACIÓN, LOGOTIPOS Y/O	Unidad		8.0000	38.0000 304.00
		233	UNIFORME DE FUTBOL PARA ADULTOS, TALLA MEDIUM, PLAYERA Y PANTALONETA, LOGOTIPOS IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, MANGA CORTA, NUMERACIÓN, LOGOTIPOS Y/O	Unidad		10.0000	37.5000 375.00
		233	UNIFORME BASQUETBOL ADULTO TALLA LARGE, PLAYERA Y PANTALONETA, LOGOTIPOS IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, NUMERACIÓN LOGOTIPOS Y/O TEXTOS.	Unidad		7.0000	38.0000 266.00
		233	UNIFORME BASQUETBOL ADULTO TALLA MEDIUM PLAYERA Y PANTALONETA, LOGOTIPOS IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, NUMERACIÓN LOGOTIPOS Y/O TEXTOS.	Unidad		7.0000	37.5000 262.50
		233	UNIFORMES PAPI FUTBOL PARA HOMBRE TALLA LARGE, PLAYERA Y PANTALONETA, LOGOTIPOS IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, NUMERACIÓN Y LOGOTIPOS Y/O TEXTOS	Unidad		7.0000	38.0000 266.00
		233	UNIFORMES PAPI FUTBOL PARA HOMBRE TALLA MEDIUM, PLAYERA Y PANTALONETA, LOGOTIPOS IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, NUMERACIÓN Y LOGOTIPOS Y/O TEXTOS	Unidad		7.0000	37.5000 262.50
		233	UNIFORMES DE FUTBOL PARA ADULTOS TALLA MÉDIUM, PLAYERA Y PANTALONETA, LOGOTIPOS IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, NUMERACIÓN, LOGOTIPOS Y / O TEXTOS (MUJER)	Unidad		10.0000	37.5000 375.00
		233	UNIFORMES DE FUTBOL PARA ADULTOS TALLA SMALL, PLAYERA Y PANTALONETA, LOGOTIPOS IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, NUMERACIÓN, LOGOTIPOS Y / O TEXTOS (MUJER)	Unidad		10.0000	36.0000 360.00
							2,471.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

608 **20/06/2019** **58907580** **RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO** **APROBADO** **3,000.00** 3,000.00 CBC
 SERVICIO DE REPARACIÓN DEL SUMINISTRO DE GAS DE LA COCINA Y EQUIPO DE COCINA DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN AL SISTEMA DE GAS Y EQUIPOS DEL ÁREA DE COCINA EL CUAL INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 REGULADORES DE ALTA PRESIÓN,	Servicios		1.0000	3,000.0000	3,000.00
							3,000.00	

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
628 **25/06/2019** **6884113** **BALCONI TURCIOS OTTO NERY** **APROBADO** **5,400.00** 5,400.00 CBC
 COMPRA DE LEVADURA FRESCA QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELABORACIÓN DE LOS ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211	LEVADURA FRESCA FLEISCHMANN (CAJA DE 50 LIBRAS)	Unidad		8.0000	675.0000	5,400.00
							5,400.00	

631 **25/06/2019** **28547586** **SANTIMATEO AGUILAR LUIS ALFREDO** **AUTORIZADO** **735.00** 0.00 CBC
 COMPRA DE ESTUFA Y CILINDRO PARA ALMACENAMIENTO DE GAS, QUE SERA UTILIZADO POR EL PERSONAL DE CONTROL INTERNO DE SERVICIOS GENERALES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		296	ESTUFA DE 2 HORNILLAS CON TAPADERA.	Unidad		1.0000	285.0000	285.00
		283	CILINDRO PARA GAS DE 35 LIBRAS, INCLUYE REGULADOR Y MANGUERA.	Unidad		1.0000	450.0000	450.00
							735.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

661 26/06/2019 63686279 INDUSTRIAS KOSOKUNDAI SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 308,520.00 308,520.00 ##### LIC
 SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACION DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211		JAMÓN DE PAVO (PAQUETE DE LIBRA)	Libra		2,880.0000	16.0000	46,080.00
		211		CARNE PRENSADA (PAQUETE DE 1/2 LIBRA)	Libra		2,160.0000	14.0000	30,240.00
		211		CARNE DE RES PARA ASAR (PIEZAS DE 5 ONZAS)	Libra		3,150.0000	32.0000	100,800.00
		211		FILETE DE PESCADO (PIEZAS DE 6 ONZAS)	Libra		3,960.0000	25.0000	99,000.00
		211		SALCHICHAS DE 18 CMS.	Unidad		21,600.0000	1.5000	32,400.00
							308,520.00		

664 26/06/2019 72600519 AMARANTA FARMACEUTICA DE CENTROAMERICA Y EL CA APROBADO 259,351.00 259,351.00 ##### LIC
 SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACION DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211		ESPINACA	Libra		800.0000	4.3000	3,440.00
		211		CAMOTE	Libra		1,000.0000	3.0000	3,000.00
		211		ARVEJA DULCE	Libra		1,000.0000	17.0500	17,050.00
		211		TAMARINDO	Libra		1,260.0000	2.8500	3,591.00
		211		PAPA (QUINTAL)	Unidad		160.0000	158.9000	25,424.00
		211		BANANO (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad		24,000.0000	0.6000	14,400.00
		211		NARANJA	Unidad		24,000.0000	2.0500	49,200.00
		211		PAPAYA HAWAIANA	Unidad		2,000.0000	2.1000	4,200.00
		211		SANDIA	Unidad		2,000.0000	11.1000	22,200.00
		211		PIÑA	Unidad		2,000.0000	7.0500	14,100.00
		211		PLÁTANO	Unidad		12,000.0000	1.4500	17,400.00
		214		HOJA DE MASHAN (MANOJO)	Unidad		1,200.0000	3.5500	4,260.00
		214		HOJA DE PLÁTANO (MALETA)	Unidad		80.0000	14.2000	1,136.00
		211		MANZANA	Unidad		12,000.0000	2.8000	33,600.00
		211		MANGO	Unidad		10,200.0000	1.0500	10,710.00
		211		MANDARINA	Unidad		12,000.0000	1.1000	13,200.00
		211		MELÓN	Unidad		1,000.0000	12.0000	12,000.00
		211		MELOCOTÓN	Unidad		7,200.0000	1.4500	10,440.00
							259,351.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

515 04/06/2019 90699467 APOLO GROUP, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 35,535.71 0.00 ##### DIR
ADQUISICIÓN DE DESCREMADORAS QUE SERAN UTILIZADAS EN DIFERENTES ÁREAS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		321	DESCREMADORA DE CAPACIDAD DE 500 LITROS/HORA MARCA AGROMILK, DEPOSITO DE LECHE EN ACERO INOXIDABLE 40-50 LITROS, 220 V - 60 HZ, 40 A 45 DISCOS DE ACERO	Unidad		1.0000	31,250.0000
		321	DESCREMADORA SEMI INDUSTRIAL, MARCA AGROMILK, CAPACIDAD DE 100 LITROS/ HORA, ELÉCTRICA, FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE GRADO ALIMENTICIO, MOTOR MONOFÁSICO	Unidad		1.0000	4,285.7100
							35,535.71

548 18/06/2019 31121772 VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA APROBADO 18,300.00 18,300.00 CBC
SE SOLICITA DERIVADO A LA CONTINUIDAD DEL CONTRATO DE ALIMENTO PARA EL LEVANTE DE POLLO DE ENGORDE, EL CUAL ES IMPORTANTE TANTO PARA EL APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES COMO PARA ALIMENTACIÓN DE LOS MISMOS.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		213	POLLITO DE 1 DIA DE NACIDO RAZA COBB	Unidad		3,000.0000	6.1000
							18,300.00

555 18/06/2019 65315 SEMILLAS MEJORADAS DE CENTRO AMERICA, SOCIEDAD A APROBADO 3,844.00 3,844.00 CBC
ADQUISICIÓN DE SEMILLAS PARA LA PRODUCCIÓN DE DIVERSAS ESPECIES DE HORTALIZAS PARA CONSUMO DE LA POBLACIÓN ESTUDIANTIL, ASÍ COMO TAMBIÉN CON FINES DE APRENDIZAJE Y COMERCIALIZACIÓN

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		215	BERENJENA BLACK BEAUTY	Libra		1.0000	544.0000	544.00
		215	EJOTE GOUTI 100 MIL SEMILLA (BOLSA DE 100 MX)	Unidad		1.0000	3,300.0000	3,300.00
							3,844.00	

557 18/06/2019 38353822 EAST-WEST SEED (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,120.00 7,120.00 CBC
COMPRA DE SEMILLAS QUE SERÁN UTILIZADAS PARA LA PRODUCCIÓN DE ELOTE DULCE PARA CONSUMO DE LA POBLACIÓN ESTUDIANTIL, ASÍ COMO TAMBIÉN CON FINES DE APRENDIZAJE Y COMERCIALIZACIÓN

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		215	SEMILLA DE MAÍZ DULCE EL DORADO F1 (SOBRE 10 MX)	Unidad		80.0000	89.0000
							7,120.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

565 19/06/2019 8094446 GEOGRAFÍA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,990.00 24,990.00 CBC
EQUIPO QUE SERÁ UTILIZADO PARA OBTENER DATOS DE CONDICIONES METEOROLÓGICAS, DATOS QUE SON NECESARIOS PARA EL MANEJO TÉCNICO DE LOS DIVERSOS CULTIVOS DE LA ENCA, ASÍ MISMO PARA FINES ACADÉMICOS.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	ESTACIÓN METEOROLÓGICA MARCA HOBO, MODELO RX3000, EN COLOR BLANCO NEGRO Y GRIS	Unidad		1.0000	24,990.0000
							24,990.00

567 19/06/2019 1289357 GRUPO LATINOAMERICANO DE EMPAQUES, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,732.00 4,732.00 CBC
MATERIAL QUE SERÁ UTILIZADO PARA LA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INVERNADERO NO. 4 DEL ÁREA DE FLORICULTURA, QUE SON UTILIZADOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DOCENTES Y LABORES DE PRODUCCIÓN DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		268	PLÁSTICO INVERNADERO ORIGEN ISRAELÍ, 6 M ANCHO X 35 M LARGO X 6 MILÉSIMAS, ADITIVO ANTIPOLVO, GARANTÍA UV 3 AÑOS (DIFUSO 15% SOMBRA)	Unidad		2.0000	1,092.0000
		268	PLÁSTICO INVERNADERO ORIGEN ISRAELÍ, 7 M ANCHO X 35 M LARGO X 6 MILÉSIMAS, ADITIVO ANTIPOLVO, GARANTÍA UV 3 AÑOS (DIFUSO 15% SOMBRA)	Unidad		2.0000	1,274.0000
							4,732.00

568 19/06/2019 350230 COMPAÑÍA GUATEMALTECA DE MAQUINARIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,780.29 0.00 CBC
REPUESTOS PARA TRACTORES AGRÍCOLAS Y CHAPEADORA AL SERVICIO DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298	CORONA DE TREN PLANE	Unidad		1.0000	683.8300	683.83
		298	CADENA ESTABILIZADORA	Unidad		4.0000	331.5900	1,326.36
		298	SUJETADOR DE PERNO	Unidad		2.0000	142.5100	285.02
		298	UNIVERSAL JOIN	Unidad		1.0000	1,137.7000	1,137.70
		298	RETENES (JUEGO)	Unidad		1.0000	264.6500	264.65
		298	ANILLO TORICO	Unidad		4.0000	30.7700	123.08
		298	HORQUILLA	Unidad		2.0000	322.1400	644.28
		298	CHAVETA	Unidad		4.0000	4.7200	18.88
		298	PERNO	Unidad		1.0000	10.3900	10.39
		298	DISTRIBUIDOR DE SEMILLA	Unidad		2.0000	143.0500	286.10
							4,780.29	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

569 **19/06/2019** **85667064** **DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER SOCIE** **APROBADO** **4,073.00** 4,073.00 CBC
 COMPRA DE INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL PROCESAMIENTO DE LONGANIZA, CHORIZO, CARNE ADOBADA, PARA SURTIR EL ÁREA DE COCINA Y CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		219	PRESERVAL 200	Libra		6.0000	100.0000	600.00
		219	PIMIENTA BLANCA MOLIDA	Libra		10.0000	64.0000	640.00
		219	ACHIOTE MOLIDO	Libra		10.0000	12.0000	120.00
		219	CARNE VEGETAL (SACO DE 44 LIBRAS)	Unidad		8.0000	320.0000	2,560.00
		219	ERITORBATO DE SODIO	Kilo		3.0000	51.0000	153.00
							4,073.00	

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
570 **19/06/2019** **91937566** **DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **3,300.00** 3,300.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE CLAVADORA NEUMÁTICA PARA REPOSICIÓN DEL ANTERIOR EQUIPO PARA USO EN LA CARPINTERIA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	PISTOLA CLAVADORA NEUMÁTICA FUNCIONAL CLAVOS Y GRAPAS DE 2" CALIBRE 18 MODELO AF505N, MARCA MAKITA, COMBINADO EN COLOR GRIS, NEGRO, TURQUESA	Unidad		2.0000	1,650.0000	3,300.00
							3,300.00	

571 **19/06/2019** **2019336K** **ORDOÑEZ ORELLANA ELMER MARINELI** **APROBADO** **18,880.00** 18,880.00 CBC
 ESTANTERÍAS QUE SERÁN UTILIZADAS PARA ALMACENAR PRODUCTOS EN EL ÁREA DE CÁRNICOS Y LÁCTEOS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	ESTANTERÍAS DE 4 ENTREPAÑOS DIMENSIONES DE 60" X 20" X 79" DE ALTURA, EN LAMINA TIPO 430 CALIBRE #20, BASES EN TUBO REDONDO DE 1" 1/2 , RODOS GIRATORIOS DE 3" 1/2	Unidad		4.0000	4,720.0000	18,880.00
							18,880.00	

572 **19/06/2019** **7922310** **MULTIPLES SERVICIOS PROFESIONALES SOCIEDAD ANONI** **APROBADO** **9,000.00** 9,000.00 CBC
 SEMILLAS NECESARIAS PARA LA PROPAGACIÓN DE ESPECIES FORESTALES EN EL VIVERO FORESTAL PARA GENERACIÓN DE COMPETENCIAS PARA LA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		215	PINO CANDELILLO, PINUS MAXIMINOI HONDURAS	Kilo		2.0000	4,500.0000	9,000.00
							9,000.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

573 19/06/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,895.00 3,895.00 CBC
 COMPRA DE EQUIPO QUE SE UTILIZARÁ PARA LAVADO DE SALA DE EMPAQUE Y SELECCIÓN DE VEGETALES, CUBIERTAS DE INVERNADERO Y BANDEJAS DE DUROPORT EN EL ÁREA DE HORTALIZAS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	HIDROLAVADORA CON MOTOR A GASOLINA, CÓDIGO 12908 2800 PSI, MOTOR OHV, A 4 TIEMPOS, BOMBA CON MIRILLA DE NIVEL DE ACEITE, MANGUERA DE ALTA PRESIÓN	Unidad		1.0000	3,895.0000
							3,895.00

575 19/06/2019 68797850 FUENTES GARCIA LUIS EMILIO APROBADO 65,450.00 65,450.00 ##### DIR
 CINTA DE RIEGO POR GOTEJO PARA INSTALACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO EN ÁREA DE HORTALIZAS Y FRUTALES DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	CINTA DE RIEGO POR GOTEJO, DE RESINA O POLIETILENO RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS AGRÍCOLAS ESTÁNDAR, DIÁMETRO 16 A 18 MM., CON GOTEROS INTEGRADOS,	Metro		77,000.0000	0.8500	65,450.00
							65,450.00	

576 19/06/2019 839353 LEWALD CAPOULLIEZ JOSE ANTONIO GABRIEL EUGENIO APROBADO 8,218.75 8,218.75 CBC
 SEMILLAS NECESARIAS PARA LA PROPAGACIÓN DE ESPECIES FORESTALES EN EL VIVERO FORESTAL PARA GENERACIÓN DE COMPETENCIAS PARA LA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		215	PINO OOCARPA (CERTIFICADO)	Kilo		2.0000	1,900.0000
		215	PINO TECUNUMANIL (CERTIFICADO)	Kilo		1.0000	3,000.0000
		215	CAOBA	Kilo		1.0000	675.0000
		215	CEDRO	Kilo		0.5000	575.0000
		215	MATILISGUATE	Kilo		0.2500	650.0000
		215	PALO BLANCO	Kilo		0.2500	650.0000
		215	LLAMO	Kilo		0.2500	525.0000
							8,218.75

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

595 **20/06/2019** **29512905** **PLASTIHOJAR SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **1,462.50** 1,462.50 CBC
 COMPRA DE INSUMOS NECESARIOS PARA EL ALMACENAMIENTO Y TRASLADO DE PRODUCTOS LÁCTEOS Y CÁRNICOS DEL ÁREA DE AGROINDUSTRIA HACIA EL CENTRO DE VENTAS Y COCINA, PRODUCCIÓN ANIMAL, ASÍ COMO PARA ACTIVIDADES DE LIMPIEZA EN EL CENTRO DE VENTAS.

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268		CAJA PLÁSTICA TRANSPARENTE CON TAPADERA, CAPACIDAD 56 LITROS.	Unidad		8.0000	82.0000	656.00
		268		CUBETA PLÁSTICA CON TAPADERA, CAPACIDAD 10 LITROS.	Unidad		12.0000	15.0000	180.00
		268		BOTE PARA BASURA CON TAPADERA, COLOR MARFIL, GRANDE.	Unidad		6.0000	81.0000	486.00
		292		CEPILLO PLÁSTICO DE MANO.	Unidad		18.0000	4.5000	81.00
		292		GUSANO PARA LAVAR SANITARIO.	Unidad		10.0000	5.9500	59.50
								1,462.50	

596 **20/06/2019** **350230** **COMPAÑIA GUATEMALTECA DE MAQUINARIA SOCIEDAD A** **APROBADO** **14,192.00** 14,192.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA REALIZAR MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS A LOS TRACTORES JOHN DEERE, QUE ESTÁN AL SERVICIO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298		FILTRO DE AIRE AT171853.	Unidad		3.0000	475.6000	1,426.80
		298		FILTRO DE AIRE AT171854.	Unidad		3.0000	285.7000	857.10
		298		FILTRO HIDRÁULICO LVA10419.	Unidad		1.0000	547.7000	547.70
		298		FILTRO HIDRÁULICO AL118036.	Unidad		1.0000	677.2500	677.25
		298		FILTRO DE ACEITE, HIDRÁULICO RE45864.	Unidad		6.0000	564.1500	3,384.90
		298		FILTRO DE AIRE AL172780.	Unidad		1.0000	904.3500	904.35
		298		FILTRO DE AIRE AL150288.	Unidad		1.0000	443.9000	443.90
		262		ACEITE HY GARD AR69445, PRESENTACIÓN DE 55 GALONES.	Unidad		1.0000	5,950.0000	5,950.00
								14,192.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

597 20/06/2019 93225733 MULTINEUMATICOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 22,500.00 22,500.00 CBC
 COMPRA DE LLANTAS PARA REALIZAR EL CAMBIO EN LOS TRACTORES JOHN DEERE, QUE ESTÁN AL SERVICIO DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		253	LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 8 PLIEGOS, MEDIDAS RIN 16.9-38.	Unidad		2.0000	4,850.0000	9,700.00
		253	LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 8 PLIEGOS, MEDIDAS RIN 13.6-28.	Unidad		2.0000	2,800.0000	5,600.00
		253	LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 8 PLIEGOS, MEDIDAS RIN 16.9-30.	Unidad		2.0000	3,600.0000	7,200.00
							22,500.00	

599 20/06/2019 1289357 GRUPO LATINOAMERICANO DE EMPAQUES, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 14,175.00 14,175.00 CBC
 COMPRA DE SUSTRATO QUE SERÁ UTILIZADO PARA LA ELABORACIÓN DE PILONES A UTILIZAR EN LA PRODUCCIÓN DE HORTALIZAS EN APEGO A LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		263	PEAT MOSS BM2, MEZCLA COMPUESTA DE TURBA (80%), PERLITA (10%) Y VERMICULITA (10%), CAPACIDAD 107 LT. 3.8 PIES CÚBICOS.	Unidad		50.0000	283.5000	14,175.00
							14,175.00	

602 20/06/2019 56508336 CABRERA BARRERA GLORIA ELIZABETH APROBADO 13,650.00 13,650.00 CBC
 COMPRA DE SEMILLAS QUE SERÁN UTILIZADAS PARA LA PRODUCCIÓN DE ELOTE Y DIVERSAS ESPECIES DE HORTALIZAS PARA CONSUMO DE LA POBLACIÓN ESTUDIANTIL, ASÍ COMO TAMBIÉN CON FINES DE APRENDIZAJE Y COMERCIALIZACIÓN

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		215	SEMILLA DE COLIFLOR BLANCA, CABEZA COMPACTA (SOBRE DE 20,000 UNIDADES)	Unidad		1.0000	2,650.0000	2,650.00
		215	SEMILLA DE ZANAHORIA (SOBRE DE 25,000 UNIDADES)	Unidad		4.0000	690.0000	2,760.00
		215	SEMILLA DE BRÓCOLI (SOBRE DE 20,000 UNIDADES)	Unidad		1.0000	2,490.0000	2,490.00
		215	SEMILLA DE REPOLLO (SOBRE DE 50,000 UNIDADES)	Unidad		2.0000	2,875.0000	5,750.00
							13,650.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

junio, 2019

Ejercicio: 2019

603 20/06/2019 7274882 GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIE APROBADO 19,600.00 19,600.00 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA ALIMENTACIÓN DE TERNEROS Y TERNERAS DE TRES DÍAS DE EDAD A TRES MESES DE VIDA PARA UN ADECUADO CRECIMIENTO Y DESARROLLO, TAMBIÉN SE UTILIZARA PARA ALIMENTACIÓN DE BOVINOS DE TODAS LAS EDADES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		212	SUSTITUTO DE LECHE SPRAYFO AMARILLO (BOLSA DE 25 KILOS)	Unidad		35.0000	560.0000

19,600.00

19,600.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
607	20/06/2019	7055838	GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	2,537.40	2,537.40		CBC

COMPRA DE MEDICAMENTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL MANEJO DE LAS ESPECIES BOVINAS, PORCINAS Y AVES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		266	SHOTAPEN 200 LA X 100 ML	Unidad		6.0000	222.9000

1,337.40

		261	DILUYENTE MRA LA	Unidad		20.0000	60.0000
--	--	-----	------------------	--------	--	---------	---------

1,200.00

2,537.40

627	25/06/2019	4887182	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH	APROBADO	16,050.00	16,050.00	CBC
------------	-------------------	----------------	--	-----------------	------------------	-----------	-----

EQUIPO NECESARIO PARA ALMACENAR Y CONSERVAR CARNES EN CONDICIONES OPTIMAS EN EL ÁREA DE RASTRO DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	CONGELADOR HORIZONTAL, SISTEMA DE DESHIELO AUTOMÁTICO, CAPACIDAD 20 A 25 PIES CÚBICOS, UNIDAD	Unidad		2.0000	8,025.0000

16,050.00

16,050.00

651	25/06/2019	46088784	BOTICA GANADERA, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	16,350.00	16,350.00	CBC
------------	-------------------	-----------------	--	-----------------	------------------	-----------	-----

ADQUISICIÓN DE SALES MINERALES PARA EL MANEJO ADECUADO DEL HATO BOVINO UBICADO EN PRODUCCIÓN ANIMAL

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		212	PECUTRIN PLUS 20 KG	Unidad		30.0000	545.0000

16,350.00

16,350.00

653	25/06/2019	100243770	VALDEZ GONZALEZ HECTOR ALEJANDRO	APROBADO	4,000.00	4,000.00	CBC
------------	-------------------	------------------	---	-----------------	-----------------	----------	-----

ADQUISICIÓN DE ESQUEJES ENRAIZADOS DE PASCUA QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA SIEMBRA EN LOS INVERNADEROS DEL ÁREA DE FLORICULTURA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		215	ESQUEJES DE PASCUA ENRAIZADOS COLOR ROJO	Unidad		1,000.0000	4.0000

4,000.00

4,000.00